
 

2021 年 2 月 26日 

 

パイロットクラブ会長 各位  

PI 日本ディストリクト ガバナー  中島 恵子  

 助成金・賞選定委員会 委員長   末吉 眞由美 

 

第 2 回パイロットクラブ・チャレンジ助成金 / 
パイロットクラブ・エール賞選考結果についてのご報告 

 

浅春の候、皆様におかれましてはますますご健勝のこととお慶び申し上げます。日頃は日本

ディストリクトの活動にご協力くださいまして誠にありがとうございます。 

さて、昨年度創設しました「パイロットクラブ・チャレンジ助成金」と「パイロットクラ

ブ・エール賞」につきまして、今年度は第 2回の募集を行い、DAC と選定委員会は募集要

項の基準に則り厳正なる選考を行い決定しましたのでご報告申し上げます。 応募者の皆さ

まには、３月末までにご連絡を差し上げる予定です。なお、助成金・賞ともにディストリク

トコンベンションでの贈呈を予定しておりましたが、オンライン開催となり実施できませ

ん。詳細は後日お知らせ いたします。 

 

＜パイロットクラブ・チャレンジ助成金＞ 

受賞数：3 件   総額：450,000 円   応募総数：6 件  

・特定非営利活動法人隼人わかば会   大型冷蔵庫購入費   150,000 円 

・脳損傷・高次機能障害サークルエコー サポートツール作成費 150,000 円 

・SAC ミュージカルカンパニー     公演講師指導料    150,000 円 

選考基準：募集要綱に記載のとおり 

 事業内容、パイロット活動との親和性、団体の将来性、実施能力、事業 

の妥当性、広報の 観点からのパイロットへの貢献度等を 6 段階で点 

数化して評価 

 

＜パイロットクラブ・エール賞＞ 

受賞数：1団体、1名  各 5万円  総額：100,000 円  応募総数：4クラブ  

・佐賀 PC 推薦  社会福祉法人はる様（団体）  50,000 円 

活動内容：知的障がい者通所作業所・アート展など障がい者への地域生活支援   

・奈良 PC 推薦  奈良高次脳機能障がい友の会 代表 大久保康子様（個人 50,000 円  

活動内容：高次脳機能障害啓発活動 

選考基準：募集要綱に記載のとおり 

  パイロットクラブの活動との親和性と連携性があり、社会貢献度と影響力 

が極めて高い活動実績であることを評価 


